ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI PHỤ

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Mai Phụ, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về chủ trương đầu tư dự án Kênh mương nội đồng

xã Mai Phụ năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải
quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu
tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25/6/2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo
trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí
đầu tư xây dựng; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số

điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; số
175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng; số 85/2025/NĐ-CP ngày

08/4/2025 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số
140/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định về phân định thẩm quyền của chính
quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; số

144/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh
vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 63/2025/QĐ-UBND ngày 24/9/2025 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh Ban hành Quy định một số nội dung về công tác thẩm định và quản lý
chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Nghị quyết số 64/NQ-HĐND ngày 29/08/2025 của HĐND xã Mai

Phụ Về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách và danh mục, nguồn vốn đầu

tư xây dựng cơ bản năm 2025;

Xét đề nghị của Tổ thực hiện các dự án đầu tư xây dựng công trình sử dụng

vốn đầu tư công thuộc thẩm quyền quyết định đầu tư của Chủ tịch UBND xã tại
Tờ trình số 61/TTr-TDA ngày 17/11/2025, Báo cáo thẩm định đề xuất chủ trương
đầu tư của phòng Kinh tế tại Văn bản số 282/BC-KT ngày 13/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Kênh mương nội đồng xã Mai

Phụ năm 2025 với các nội dung như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Nhằm tạo điều kiện thuận lợi sản xuất nông nghiệp,

2

phục vụ bà con nhân dân và tưới cho khoảng 70 ha đất trồng lúa.

2. Quy mô đầu tư

- Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV.

- Nội dung đầu tư:

+ Tuyến 1: Tuyến kênh mương nội đồng từ Đồng Hà đến đường Hộ Đê, tại

thôn Đông Châu dài: 206m;

+ Tuyến 2:  Tuyến mương từ vườn bà Phương đến đường Hộ Đê, tại thôn

Đông Châu dài: 370m

+ Tuyến 3: Tuyến kênh mương nội đồng tại Cồn Cùng, thôn Thanh Lương

dài: 60m

+ Tuyến 4: Tuyến kênh mương nội đồng từ nhà Lày đến đồng Muống, thôn

Mỹ Hoà dài: 332m

+ Tuyến 5: Tuyến kênh mương nội đồng từ cựa anh Chất đến cựa anh

Thành, thôn Hữu Ninh dài: 786m.

3. Dự án nhóm: C.

4. Tổng mức đầu tư dự án: 1.900 triệu đồng (Bằng chữ: Một tỷ chín trăm

triệu đồng).

5. Cơ cấu nguồn vốn

- Vốn đầu tư công: 1.710 triệu đồng.

- Vốn khác: Nguồn đóng góp của nhân dân 190 triệu đồng.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Mai Phụ, tỉnh Hà Tĩnh.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2025.

8. Tiến độ thực hiện dự án: 45 ngày kể từ ngày khởi công công trình.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Tổ thực hiện các dự án đầu tư xây dựng công trình sử dụng vốn đầu tư

công thuộc thẩm quyền quyết định đầu tư của Chủ tịch UBND xã chủ trì phối

hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan hoàn thành Báo cáo kinh tế kỹ thuật của

các dự án trình cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định

của Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế; Tổ trưởng

Tổ thực hiện các dự án đầu tư xây dựng công trình sử dụng vốn đầu tư công thuộc

thẩm quyền quyết định đầu tư của Chủ tịch UBND xã và Thủ trưởng các cơ quan

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn An

		2025-11-18T14:00:23+0700

		2025-11-18T14:45:14+0700

		2025-11-18T14:58:28+0700

		2025-11-18T14:58:29+0700

		2025-11-18T14:59:49+0700